[
oo0/7iemn

O o6romxere nocenka ITuemm ga 2021-2023 roasl

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenune [luenuiickoro paiionHoro macinuxara Kei3eutopauHckoit obnactu ot 29 nekadbps
2020 roma Ne 65/2. 3apeructpupoBano Jlemapramentom rocturuu KbI3pIIIOpIUHCKON
obmactu 31 nexabps 2020 roma Ne 8025. IIpekpaiieHo nelcTBHUE B CBSI3M C UCTCUCHUEM
CpoKa

B cootBerctBum ¢ nmynkroMm 2 cratbu 75 Konekca Pecriyonuku Kazaxcran ot 4 nexaOps
2008 rona "bromxeTHbiil kogeke Pecnyonuku Kazaxcran" u mynkTom 2-7 ctatbu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 rozma "O MecTHOM TOCyIapCTBEHHOM YIIPABJICHHUH
u camoynpasieHuu B Pecniyonuke Kazaxcran", [lluenuiickuit paitonnsiit macnuxat PELIIJI:

1. YtBepauts Oroxet nocenka [uenu va 2021-2023 roasl coriacHO OpHIIOKEHUIM 1, 2
u 3, B ToM unciie Ha 2021 rox B clieyromux oobemax:

1) noxoawl — 941 503 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE TTOCTYIUICHUSI — 136 636 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE ITOCTYIIEHUS — 245 THICSAY TEHTE:

noctyrieHust TpanceptoB — 804 622 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 966 931,5 ThiCsU TeHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuunt) Oromkera — -25 428,5 THICAY TEHTE ;

6) dunancupoBanue nedunmra (MCronb30BaHue mpoduiuTa) Oromkera - 25 428,5 Toicsay
TEHre;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEICTB — 25 428,5 ThICAY TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemenus IIuenuiickoro pailoHHOTO Maciauxara
Ke3prmopauackoit obmactu ot 12.11.2021 Ne 14/4 (BBoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2021).

2. YcranoButh Ha 2021 rog o0bemMbl CyOBEHITUH, TIEpEeIaBaeMbIX U3 PAaHOHHOTO OrO/IKETa
B Oropket nocesnka [uenu B cymme 399 721 Thicsid TeHTE.

3. Hacrosimiee pemieHue BBOAUTCS B JeiicTBue ¢ 1 sHBaps 2021 roga u moJJIeKUT

opHUIIHATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.



Ipencenarens ceccun Illnennrickoro palfoHHOro Macauxara H. KeneHos

BpemeHHO HCTTOTHAFOIHE 0053aHHOCTH CEKPETaps PAHOHHOTO
Macuxara

I1. Maxanb6er

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
IIuenuiickoro palOHHOrO MaciauxaTa
ot 29 nexabps 2020 roga Ne65/2

Bromxet mocenxa IlInem va 2021 rox

Cuocka. IIpunoxenue 1 - B penakunu pemenus [nenniickoro paloHHOro Macinxara
KeBbsutopaunckoii oomactu ot 12.11.2021 Ne 14/4 (BBonutcs B aerictue ¢ 01.01.2021).

Kareropus
CyMmMma, ThICSY

Knacc
TEHTE
Ilonxnacc
HanmenoBanune
1. Joxonbt 941 503
1 Hanorossie noctyruieHus 136 636
01 IlomoxoaHbIi HaJIOT 14 500
NHeauBuayanbHBIA  ITOJO0XOIHBIA
2 y HOXOA 14 500
HaJIor
04 Hastoru Ha cOGCTBEHHOCTE 122 111
1 Hanorn Ha nmymectBo 4262
3 3eMenbHBIA HAJIOT 3788
4 Hanor na tpancnoprtasie cpeacrea 114 061
05 BHyTpeHHHE HaJOTM Ha TOBapHI, 25
paboTsI 1 yciIyru
Cb6opn 3a BEJlEHHE
4 MpeANPUHUMATEIBCKOH u 25
npodecHoHaANbHON AeITeTbHOCTH
2 Henanorossle noctyninenue 245
HJoxonsl 0T TrocCyIapcTBEHHOM
01 45
COOCTBEHHOCTH
Jloxonpl OT apeHIsl MMYIICCTBA,
5 HaxoJAIIErocs B rocyJapcTBEHHOW 45
COOCTBEHHOCTH
Irpadbr, TmneHH, CaAHKIHH,
B3LICKAHHS, HaJlaraeMble
TOCYIapPCTBEHHBIMH YUPEIKICHUSIMHA,
buHAHCHPYEMBIMHU u3
04 rocygapcTBeHHoro Oromxkera, a 200

TakXe COJepXalmuMHUCST U
¢uHaHCHpyeMBIMU U3 OromKeTa (
CMeThl pacxosioB) HaumonanbHOTO
Bbanka Pecrybnmkn Kaszaxcran

rpadser, meHH, CaHKIHH,

B3BICKaHHUS, HajgaraeMmble
rOCYJApCTBEHHBIMU YUPEKICHUSIMM,



¢buHAaHCHUPYEMBIMHU u3
roCy/IapCTBEHHOTO OrojKeTa, a
TaKkXe COIepXalmuMHCSI |
¢uHaHCHpyeMbIMH U3 OromxeTa (
cMeTHl pacxonoB) HarmonansHOTO

200

banka PecniyOnuku KaszaxcraH, 3a
HCKIIIOYCHUEM IIOCTYIUIEHUH OT
opraHu3anuil HeTIHOTO CeKTopa 1
B DoHn KOMITCHCAlMU
MOTEPIEBIIIM

4 Ioctymnenus TpancepToB 804 622

TpanchepTsl U3 BBEIIIECTOSLIMX
02 OpPTraHOB  TOCYIapCTBEHHOTO 804 622
YIIpaBICHUS

TpancgepTs! U3 paiionHOrO (Topoaa

804 622
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

OyHKIIMOHANbHAS TPyIIa
OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM CymmMa, ThICSY

BromxeTHsie pOTrpaMMBbI ( Tenre

TIOJIIIPOTPaMMBl)
HaumenoBanune
2. 3aTpartsl 966 931,5

T'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 104 432
XapakTepa

[pencraBUTENBH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl, 104 432
BBIINTOJIHSKOIINC

oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yTIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona

palloHHOTO

124 104 432

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
obecrieueHnI0
JIEATENBHOCTH
akuMma paiioHa B

001 ropozae, ropoga 81 505
pailoHHOTO
3HAYeHHUS,
moceska, ceia,
CEIIbCKOT'0 OKpyra



07

08

12

022
124

008

009

011
124

006

Kanuransusie
pacxobl 22927
rocyJapCTBEHHOT

0 OpraHa

KunumHo-koMM
yHaJIbHOE 564 406
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCCJICHHBIX 564 406
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

564 406

OcgemieHue yIiuIl
HaceJIeHHBIX 157 211
IIYHKTOB

Ob6ecrieuenne

CaHUTapHUHu
P 91 500

HacCeJIEHHBIX

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

315695
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

49 467

JlesTenbHOCTD B
obnactu 49 467
KYJIBTYPbI

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

49 467
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

[Tonnepxxka

KyJIBTYPHO-10CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

49 467

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

248 612

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIOPT

248 612

Arnmapar akuma
ropona



124 paitonnoro 248 612
3HA4YCHHUA, CCla,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

Kanuranbabii u

CpPEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX

0450 paiioHHOTO 248 612

3HAYEHUs, cemax,
noceyikax,

CeIbCKUX

OKpyTax

TpancepTs 14,5
TpanchepTs 14,5

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 14,5

3HAYEHHUs, Celia,
rnoceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
BI X (me

048 HOJTHOCTBIO 145
UCIIOIb30BaHHBIX
) mepeBona
OCICBHBIX
TpaHchepToB

3.Uuctoe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

4. Canppo mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npodunuT) -25428,5
Oro/pKeTa

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

25 428,5

IToctynnenue
3aliMOB

IToramenwue
3aliMOB

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH



01

01

Bromxer nocenka IlIuemm 5a 2022 rox

Kareropus
Kiacc
ITonxnace
1
01
2
04
1
3
4
05
4
2

OIOIKETHBIX
CpeICTB

OcraTtku
OI0IKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHBIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

CBoGoOIHBEIE
OCTaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

25 428,5

25 428,5

25428,5

24 4285

[Ipunoxenne 2 K PEHICHUIO
IlInenuniickoro paliOHHOIrO Maciuxara
ot 29 nexabpst 2020 roga Ne 65/2

HanmenoBanune
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxomHbINH HAJIOT

NnauBuyanbHbIH
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEIH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHHue Hanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycIayru

COopbl 3a BeACHHE
MPEANPUHUAMATENBCK
o u u
npo¢eCHOHATBHOM
JeSITEIbHOCTH

He wanoroswie
MOCTYIUJICHHE

CymMa, TBICSY TEHTe

182169
101637
7119

7119

94489

4252

4662

85575

28

323



01

04

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOTpaMM

Joxonsl oT 50
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl

HMYIIECTBA,
Haxonsmerocs B 50
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

Htpadsl, mneHw,
CAHKIWH, B3bICKAHUS,
HajJaraeMmbie
TOCYAapCTBCHHBIMU
YUIpEeKACHUIMHU,
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
roCyIapCTBEHHOTO
OroKkeTa, a Takxke 273
COJIePKANUMUCS |
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
OrokeTa  (CMETHI
pPacxomoB)
HammnonanpHoTO
banka PecnyGnuxu
Kazaxcran

rpader, mneHH,
CaHKINH, B3bICKAHUS,
HajaraeMble
roCyJapCTBEHHBIMH
YUPEKICHUSIMH,
(mHAHCHPYEMBIMHU U3
rocy1apcTBEHHOTO
Oro/uKeTa, a Takke 273
COJIEpXKAIUMHUCS U
(huHAHCHPYEMBIMHU U3
6romxeTa (CMETHI
pacxomoB)
HanwonansHOTO
banka PecmyOmmkun
Kasaxcran

[Toctynnenus
akuMaMu 80209
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX

OpTaHOB 80209
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

80209



IIporpamma

01
124
001
07
124
008
009
011
08
124
006
12

Haunmenosanune
2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIeATEIIbBHOCTH aKuMa
pailoHa B ropone,
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHMS, IOCEIIKA,
cena, CeEIbCKOTro
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEILCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypU3M u
HH()OPMAIMOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOIO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

182169

59991

59991

59991

55000

55000

25000

20000

10000

52178

52178

52178

15000



124

045

16

Bromxer nocenka IlIuemu Ha 2023 rox

Kareropus
Krnacc

TTonxnacc

Annapar akuma
ropoga paiionnoro 15000
3HAa4YeHUs, ceJa,
NOCETIKA, CEIBCKOTo
OKpyra

KanuranpHbelli U
CpeHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 15000
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CeJIbCKUX OKpyrax

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHUe

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hrHAHCOBBEIMH
aKTHBaMHU

5. Jedunur (0
npo¢uIuT) Or0IKETa

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OropkeTa
IToctynnenue
3aiIMOB

0

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemeie
OCTaTKH OI0KETHBIX 0
CpeJICTB
OcTaTku OIOKETHBIX
CpencTB
CBO0OOIHBIE OCTATKH
OIOKETHBIX CPE/ICTB
[Ipunoxenue 3 x pelIeHnIo

IIuenuiickoro paloHHOrO MaciauxaTa
ot 29 nexabps 2020 roma Ne 65/2

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HanmenoBanne
1. Hoxonsl 186656

H
aJIOTOBBIC 105702
TMOCTYINICHUSA



01

04

05

01

04

ITomoxomuemit Hastor 7403

NaauBuyanbHBIN
JMBHAYS) 7403

MOJOXOJHBIN HAIOT
Hamormn Ha

98269
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha

4422
HUMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor 4848

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 88998
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, paboThl U 29
yCIIyru

COopsl 3a BeleHHE
MPEIIPHHAMATENBCK

o i u 29
npodecroHaTbHON
JESTENILHOCTH

He Hamoroswnie
335
MOCTYTIIICHHE

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOM 52
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl
UMYIIECTBA,
Haxojsdmerocs B 52
roCcyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

Htpadsl, mneHw,
CAHKUMH, B3bICKAHHUS,
HaJaraeMble
TOCYAapCTBCHHBIMU
YUIpEeKACHUIMHU,
(hmHAHCHPYEMBIMH U3
TOCy1apCTBEHHOTO
OroKeTa, a Takxke 283
COJICPKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
OrokeTa  (CMETHI
pPacxomoB)
HammnonanpHoTro
banka PecnyGnuku
Kazaxcran

tpadsr, mneHH,
CaHKIMH, B3BICKaHUS,
HajaraeMmsle
roCyJapCTBEHHBIMH
YUPEKICHUSIMH,
(uHAHCHPYEMBIMHU U3
roCyJIapCTBEHHOTO



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

124

124

IIporpamma

001

008

OI0JKeTa, a TaKkKe
COJICPIKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
OromkeTa  (CMETHI
pacxoaoB)
HauunonansHoro
banka PecnyOmnunkn
Kazaxcran

IToctynnenus
aKuMaMu
TpaHcdepToB

TpaHchepTsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paiionnoro (ropozna
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HaumenoBanue
2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUTO
JESITETFHOCTH aKNMa
pailoHa B ropoje,
ropoaa paioHHOIO
3HAuYCHUS, MOCENKa,
cela, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemenne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

283

80619

80619

80619

186656

62391

62391

62391

55000

55000

25000



08

12

16

009

011
124

006
124

045

ObGecneueHue
CaHWUTapHUH 20000
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIcHEHHE 10000
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

54265

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHus, ceia, 54265
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyra
ITognepxka
IfyHI)TypHO-JIOCyFOBO 54265
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE
T

paHcmopt 15000

KOMMYHHUKaIu

Amnnapar akuma

ropoja panioOHHOIO
3Ha4YeHHUs, cea, 15000
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kanuraneuslit u
CpEIHUH pPEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

popor B ropomax 15000
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TIOCEIKax,
CeJIbCKUX OKpyrax

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

4. Caapgo 10
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedbunur  ( 0
npoummT) OrmKeTa

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAaHUE 0
npodunuTa)
OropKeTa
IToctynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0



Hcnone3yemslie
OCTaTKH OFOJDKETHBIX
CpeAcTB

OcTaTKku OIOKETHBIX 0
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Mununcrepera roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



