

О бюджете поселка Шиели на 2021-2023 годы

С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 29 декабря 2020 года № 65/2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 31 декабря 2020 года № 8025. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет поселка Шиели на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 941 503 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 136 636 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 245 тысяч тенге:

поступления трансфертов – 804 622 тысяч тенге;

- 2) затраты 966 931,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -25 428,5 тысяч тенге ;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 25 428,5 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 25 428,5 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 12.11.2021 № 14/4 (вводится в действие с 01.01.2021).

- 2. Установить на 2021 год объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет поселка Шиели в сумме 399 721 тысяч тенге.
- 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии Шиелийского районного маслихата Временно исполняющий обязанности секретаря районного маслихата Н. Көпенов

П. Маханбет

Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от 29 декабря 2020 года №65/2

Бюджет поселка Шиели на 2021 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 12.11.2021 № 14/4 (вводится в действие с 01.01.2021).

	Класс	Класс				
		Подкласс		тенге		
			Наименование			
			1. Доходы	941 503		
1			Налоговые поступления	136 636		
	01		Подоходный налог	14 500		
		2	Индивидуальный подоходный налог	14 500		
	04		Налоги на собственность	122 111		
		1	Налоги на имущество	4 262		
		3	Земельный налог	3 788		
		4	Налог на транспортные средства	114 061		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	25		
		4	Сборы за ведение предпринимательской и професиональной деятельности	25		
2			Неналоговые поступление	245		
	01		Доходы от государственной собственности	45		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	45		
	04		Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	200		
			Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями,			

		1	финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим		200
4			Поступления тра	ансфертов	804 622
	02			в вышестоящих дарственного	804 622
		3	Трансферты из р областного знач	районного (города ения) бюджета	804 622
Функциональн	ая группа				
	Функционалы	ная подгруппа			
		Администратор	о бюджетных прогр	амм	Сумма, тысяч
			Бюджетные подпрограммы)	1 1	
				Наименование	
				2. Затраты	966 931,5
01				Государственны е услуги общего характера	104 432
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	104 432
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	104 432
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города	81 505

			022	Капитальные расходы государственног о органа	22 927
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	564 406
	3			Благоустройство населенных пунктов	564 406
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	564 406
			008	Освещение улиц населенных пунктов	157 211
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	91 500
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	315 695
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	49 467
	1			Деятельность в области культуры	49 467
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 467
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	49 467
12				Транспорт и коммуникации	248 612
	1			Автомобильный транспорт	248 612
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	248 612
			0450	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах	248 612
15				Трансферты	14,5
	1				14,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	14,5
			048	Возврат неиспользованн ы х (не	14,5
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) - бюджета	-25 428,5
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	25 428,5
7				Поступление займов	0
16				займов	0
				Используемые остатки	

8				бюджетных средств	25 428,5
	01			Остатки бюджетных средств	25 428,5
		1		Свободные остатки бюджетных средств	25 428,5
			01	Свободные остатки бюджетных средств	24 428,5

Приложение 2 к решению Шиелийского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № 65/2

Бюджет поселка Шиели на 2022 год

Категория				
	Класс			C
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	182169
1			Налоговые поступления	101637
	01		Подоходный налог	7119
		2	Индивидуальный подоходный налог	7119
	04		Налоги на собственность	94489
		1	Налоги на имущество	4252
		3	Земельный налог	4662
		4	Налог на транспортные средства	85575
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	28
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и професиональной деятельности	28
2			Не налоговые поступление	323

	01		Доходы от государственной собственности	50
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	50
	04		Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	273
		1	Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	273
4			Поступления акимами трансфертов	80209
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80209
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	80209
Функциональная гру				
	Администратор бюдх	жетных программ		

		Программа	Наименование	
				192170
			2. Затраты	182169
01			Государственные услуги общего характера	59991
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59991
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	59991
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	55000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	25000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	20000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	52178
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52178
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	52178
12			Транспорт и коммуникации	15000

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	15000
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступление займов	0
16			Погашение займов	0
	8		Используемые остатки бюджетных средств	0
		1	Остатки бюджетных средств	0
			Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Шиелийского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № 65/2

Бюджет поселка Шиели на 2023 год

Категория			
	Сумма, тысяч тенге		
	Подкласс	Подкласс	
		Наименование	
		1. Доходы	186656
1		Налоговые поступления	105702

	01		Подоходный налог	7403
		2	Индивидуальный подоходный налог	7403
	04		Налоги на собственность	98269
		1	Налоги на имущество	4422
		3	Земельный налог	4848
		4	Налог на транспортные средства	88998
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	29
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и професиональной деятельности	29
2			Не налоговые поступление	335
	01		Доходы от государственной собственности	52
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	52
	04		Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	283
			Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного	

			бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	283
4			Поступления акимами трансфертов	80619
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80619
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	80619
Функциональная гр				
	Администратор бюд			
		Программа	11	
			Наименование	10//5/
			2. Затраты	186656
01			Государственные услуги общего характера	62391
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62391
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	62391
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	55000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	25000

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	20000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	54265
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54265
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	54265
12			Транспорт и коммуникации	15000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	15000
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступление займов	0
16			Погашение займов	0

	8		Используемые остатки бюджетных средств	0
		1	Остатки бюджетных средств	0
			Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан